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Godkänd av forsta kammaren den 10 maj 1918. 
Godkänd av andra kammaren den 10 maj 1918.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående tillägg sarvoden åt vissa extra ordi
narie ämneslärarinnor vid allmänna läroverk.

(Statsutskottets utlåtande nr 86.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 15 mars 1918 avlåten proposition (nr 181) har 
Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av bifogat utdrag av statsrådsprotokollet 
över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva att till 
sådana extra ordinarie ämneslärarinnor vid de allmänna läroverken, som för
ordnats för kortare tid än en termin eller med mindre omfattande undervis
ning än den med full tjänstgöring förenade, må för år 1918, utöver de i 
kungl. kungörelsen den 27 augusti 1904 angående ny löne- och pensions- 
reglering för lärare och lärarinnor vid rikets allmänna läroverk stadgade 
arvoden, utgå tilläggsarvoden, beräknade efter följande belopp för helt år 
och full tjänstgöring, nämligen för lärarinna med full kompetens 200 kro
nor och för lärarinna utan dylik kompetens 400 kronor.

Under åren 1914—1917 hava tillfälliga löneförbättringar kommit 
ifrågavarande lärarinnor till del enligt samma grunder, som framlagts i 
nu förevarande proposition.

Den tillfälliga löneförbättring för lärarpersonalen vid statens läroverk 
m. fl. undervisningsanstalter, som av riksdagen beslutats för år 1918, 
innebar, att till extra ordinarie, biträdande och vikarierande kvinnlig
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ämneslärare tilläggsarvoden skulle komma att utgå med 600 kronor till 
lärarinna med full kompetens och med 700 kronor till lärarinna utan be
rörda kompetens. Då jämlikt § 1 av kungl. kungörelsen den 23 november
1917 angående denna tillfälliga löneförbättring endast den som under år
1918 på grund av erhållet förordnande under minst en termin bestrider 
full tjänstgöring såsom extra ordinarie ämneslärare, erhåller delaktighet i 
den tillfälliga löneförbättringen, kunna emellertid sådana extra ordinarie lä
rarinnor vid allmänt läroverk, som tjänstgöra kortare tid än en termin 
eller med mindre omfattande tjänstgöring än en full sådan, icke allenast 
icke komma i åtnjutande av den beslutade förhöjningen av löneförbättrin
gen, utan komma därtill att gå i mistning av de tilläggsarvoden, som de 
åtnjutit under åren 1914 — 1917.

Det är för att nu avsedda extra ordinarie ämneslärarinnor måtte kom
ma i åtminstone samma läge beträffande avlöningsförmåner som de inne
haft de närmast föregående åren, som förevarande förslag blivit framlagt.

Mot detsamma har riksdagen icke haft någon erinran att göra och 
får sålunda anmäla, att riksdagen medgivit, att till sådana extra ordinarie 
ämneslärarinnor vid de allmänna läroverken, som förordnats för kortare 
tid än en termin eller med mindre omfattande undervisning än den med 
full tjänstgöring förenade, må för år 1918, utöver de i kungl. kungörelsen 
den 27 augusti 1904 angående ny löne- och pensionsreglering för lärare 
och lärarinnor vid rikets allmänna läroverk stadgade arvoden, utgå tilläggs
arvoden, beräknade efter följande belopp för helt år och full tjänstgöring, 
nämligen för lärarinna med full kompetens 200 kronor och för lärarinna 
utan dylik kompetens 400 kronor.

Stockholm den 10 maj 1918.

Med undersåtlig vördnad.


